

dinner. En ung skoff Ven begav sig med mig til Omnibusstationen, der laa neppe en halv Mil fra vor Bolig. Vi havde halvanden Time til at gaae dette Stykke, altsaa rigelig Tid, hvorover jeg ret glædede mig, da man derved kunde undgaae at komme alfor varm og forpustet op paa Taget af Omnibussen, hvor der langfra er varmt paa en taaget Dag. Stor var derfor min Forundring, da min Ven, kort efter at vi vare komne tilgangs, begynder ivrigt at conferere med Uhyret og efter hver Conference at forcere sin Gang. Paa mine gjentagne Forestillinger om at standse Farten lidt fik jeg kun det Svar, at vi ellers ikke kunde naae det. „Lad saa være,“ tænkte jeg, „man kan jo puste lidt ved Stationen.“ Men der blev ingen Pusten af, thi de 55 Minutter, der vare tilbage inden Omnibusens Afgang, kunde accurat være tilstrækkelige til ved en raff Marché at besøge det smukke Vandfald ved Bracelyn Bridge, der laa omtrent 1 1/2 Fjerdingvei hinsides Stationen. Nu gik det da bestandig op ad Bakke, uafslædig med Uhyret i Haanden i raskere og raskere Tempo for hvert Minut. Ingen Bønner og Forestillinger hjalp: Vandfaldet skulde sees i de ledige 55 Minutter. Drøppende af Svød kom jeg i det 28de Minut til Stedet, fik netop Foden sat paa det stejnevangre Brædt over den dybe Kløft, Lorgnetten halvt trukken ud for bedre at nyde Synet, — da min Ven minde mig om, at Tilbagetoget iifromst maatte tiltrædes, da vi havde neppe 27' til at naae Omnibussen. Det gik da lystelig nedad, og jeg fik netop det andet Been med paa Himlen af Voguet, da Hestene traf til. Havde imidlertid ikke en velvillig Passager, der saae min opbeholdte Tilstand, været saa god at laane mig en vand- og lufttæt Frakke, da havde vist Afhjælpningen af den russiske Vadsmevarme i den kolde stormfulde Vjergluft langtfra bekommet mig vel. Men Tiden var holdt og den ledige Time benyttet vel!

Vil derfor Nogen rejse i Skotland, øve han sig først efter Hindenburgs „Gaandbog for Fodgængere“ i at gaae og tage nogen Undervisning i Klokkeløsts Præcision hos en Timetæller i Kjøbenhavn, thi i Skotland bedder det:  
Time is money.

— Castell's Memoirer fra 1790 indtil Nutiden, der hidtil vare at læse som Feuilleton i „Der Wanderer“, udkomne nu i 6 Bind.

— Hertugen af Pasquiers Memoirer ville snart udkomme i Paris, de skulle indeholde mange pikante Meddelelser fra den Tid, da Forfatteren virkede som Politipræsikt.

**Maleri.**

— Nationalgalleriet i Christiania har faaet et nyt Maleri af Gude, da han ikke var tilfreds med det Vaarbillede, som Galleriet tidligere havde anskaffet af denne Kunstner.

— Napoleon III's og den preussiske Prindsregents Sammenkomst i Baden-Baden skal foreviges i et Maleri af Winterhalter, hvilket er bestilt til Samlingen i Louvre.

— Brødrene van Eyck holdtes hidtil for at være Opfindere af Oliemaleriet, men nu har man i Genås Naabhuus-arkiv fundet et gammelt Manuscript, som indeholder en fuldstændig, nøagtig Beskrivelse over Oliemaleriet, af hvilken det fremgaaer, at det allerede var kendt 1328 i Gend, 1351 i Tournay, 1383 i Lille og 1391 i Paris. Brødrene van Eyck skulde saaledes kun have den Fortjeneste af Oliemaleriet, først at have anvendt det til de store Malerier, som de forfærdigede til Naabhuusalen i Gend.

— Victor Didron's Kunsthandel i Paris vil udgive et Pragtværk, under Titlen: „Les grandes peintres avant Raphael“, bestaaende af Photographier efter Originalmalerier. Første Hefte skal indeholde 50 Blade efter Mesterværker af den gamle hollandske og belgiske Skole, deriblandt findes Afbildninger efter van Eyck, Joh. v. Rauberge, Schoorel, Moytaest, Roger van der Weiden, Hugo van der Goers, samt saagodtsom hele Samlingen af Hemlings Malerier i Brügge.

— Paa den gamle Borg Neuhaus, i den bøhmiske Stad af samme Naad, har man i et Værelse under Sydtekaffen opdaget meget gamle Væggemalerier, som efter Kyndiges Dom hidrøre fra det fjortende Aarhundrede. I to rundt om Værelset løbende Rader forestilledes den hellige Georgs Liv indtil hans Martyrdom; selv om man ikke tager Hensyn til disse Billeders kunsthistoriske Værdi, ere de af Betydning for Kulturhistorien ved de troe Afbildninger af Datidens Klædebrug, som her ere fremstillede i rigelig Mængde.

**Technik.**

— Hvorledes selv den ubetydeligste Gjenstand kan blive en Kilde til Rikdom og Velstand, beviser Fabrikationen af forlorne Tænder i Amerika. Aarlig produceres der samledes mindst 3 Millioner heraf, og af dette Tal leveres alene Proderparten af Philadelphia, hvor en eneste Fabrik beskæftiger 100 Arbeidere med en Ugeløn af c. 700 Dollars, forbruger maanedlig 300 Unzer, hver til 8 Dollars, af Platin til Stifterne, og med 9000 Messing-Forme til en Værdi af 18,000 Dollars, levere maanedlig 150,000 Sitr. færdige Tænder, hvoraf hver enkelt har gennemgaaet 10 forskellige Fabrikationsstadier.

**Blandinger.**

— Fra Geste berettes om den overordentlig rige Lægesangst der, og som Exempel anføres der, at en Mand den 20de Juni havde optaget 37 Pbd. Løg af Elven.

— En stor Forsamling Astronomer agter at begive sig til Gammel-Castilien for i Nærheden af Burgos at iagttage den totale Solformørkelse, der finder Sted den 18de Juli.

— En ny Nordpolrejsedation, anført af en Herr B. J. Hall, forlod New London i Connecticut den 29de Mai, med den Hensigt at undersøge Landet mellem Cap Wilkes og Indsejlingen til Fury og Hella-Strædet. Ved Søsiger Island skulde fem Estimoere slutte sig til Toget, hvorefter Hall agter at fortsætte Underfølgelsen med en i dette Tiened bygget Baad; han haaber paa denne Maade at opdage yderligere Spor af Sir John Franklin's Lejftagere.

— Væen Konfekt i Holland har protesteret mod Ansatet af en Jernbane, som skal berøre den, fordi „den har Communicationsmidler nok og kun vil have Støde af deres Formærelse.“

— I Anledning af de i denne Tidende Nr. 39 omtalte, af Seguin anstillede Forsøg med Hensyn til Fund af levende Dyr i haarde Mærker, har en æret Subjender tilskrevet Redaktionen saalunde:

„Det er nu en 34-36 Aar siden, at jeg som Skolebærg paa 14-16 Aar en Dag jaadit Fornøielse i at laae Flintesteen im, der laae ved Stranden af Kolbingfjord, hvorfra de vare opskullede. La jeg saaledes havde faaet en af dem imod en anden Steen, forbaavedes jeg ved at see en Strukturbje af Middelstørrelse falde ud af den ituslaede Steen. I dennes Midte var der en Udhuling tilstrækkelig til Dyrrets Leie, og dette Leie havde for Stenens Sprængning været aldeles tilfuffet med fast Flintesteen rundt omkring. Tubfen selv laae et Dieblit — neppe et halvt Minut — stille, men begyndte derpaa at springe, som om den nylig var vækset af en kort Svøn. Det er ingen Drøm, hvad jeg her fortæller, men afdeles sandhærdigt; og fjendigt det er længe siden, har jeg dog bevaeret Mindet derom temmelig levende.“

— I Ohio er der givet en Lov, som forbyder Mænd at ægte deres Slægtninge, saalom Cousine, Niece, eller Kones Søster; dette er begrundet paa, at der af Ægtefæder mellem Slægtninge ofte fremkomme baade aandelig og legemlig svage Børn. I Anledning af, at Konens Søster er indbefattet i Forbudet, bemærker et amerikansk Blad, at man kommer til at tænke paa Irlanderens Ord: „Naar Loven forbyder Ægtefæd mellem Slægtninge, hvorfor tillader den da Mand og Kone at gifte sig med hinanden? Af ti Gange er dette dog Tilfældet de ni!“

— I det guldførende Sand i den siberiske Flod Arim, har man nylig fundet en Guldklump som veiede over 30 Pbd.; den er sendt til St. Petersburg.

— For Tiden gaar en stærk Strøm af Rejsende fra Paris til de tydfte Badesteder, der blandt andre ville faae Besøg af Argonautetoget. Med disse Argonauter hænger det saaledes sammen. En Orv de J., Togets Jafon, en særdeles dannet Mand og usædvanlig heldig Spiller, forresten over tresindstyve Aar gammel, har i mange Aar haast den Bane, at reise til Ems i Badetiden, sætte sig ved det grønne Bord og vinde 35,000 Francs i Løbet af fire eller otte Dage, hvorefter han ikke spiller mere det Aar; han vil kun have den Sum, ikke mere og ikke mindre, og stryger Pengene ind, som om det var Renter han høvede. Det er en fast Skat, som Spillebankens maa udrede til ham, hvorfor Bantholernes Aflysn faae et sørgmodigt Anstrøg hver Gang han viser sig. Forundrede over hans mærkelige Held, have hans Venner og Veninder presset ham for at faae at vide, hvorledes han bærer sig ad; for at blive deres evige Spørgen qvit, har han udgivet en lille Bog med en Fremstilling af det System, han følger, og Bogen er rebet bort. Da man nu spurgte ham, om man var vis paa at vinde, ved at følge det i Bogen angivne System, svarede han: „Ingenlunde, det er ikke nok at følge mit System.“ „Men hvad mere er der da at iagttage?“ „Man maa besidde min Koldblødhed.“ Dette Svar er blevet tilbørlig overveiet og man er kommet til den Slutning, at den bedste Maade at vinde paa, efter Grevens System, vilde være at lade ham selv anvende det. Der har nu i dette Niemed dannet sig en Forening af ti Personer, alle rige og fornemme Folk, blandt hvilke to Damer, af hvilke den ene er Foreningens Stifterinde; dette Selskab, som strax blev kaldt Argonauterne, har sammenstødt en halv Million Francs og givet Grevens Pengene i Hænde til Anvendelse efter Systemet, hvorefter han har lovet at komme tilbage med en Million til Foreningen, og de 35,000 Fr. som ere hans sædvanlige Gevinst; han forlanger ingen Løn for sin Virksomhed, et Smil af een af de to Damer vil være ham Velsigning nok. Grevens har besluttet kun at have sin sædvanlige Skat i Ems; de øvrige tydfte Badesteders Banker skulde udrede Millioner. Han har forud bestemt, hvormegret Spa, Nauheim, Interlaken, Wiesbaden, Baden og Homburg skulde betale. Ved hans Hjemkomst skal Gevinsten fordeles, men Spillekapitalen bliver for Argonauternes Regning anbragt i Statspapirer, for at benyttes til et nyt Tog i det kommende Aar — hvis Systemet holder Stik.

**Litteratur.**

— Brødrene Schlagintweits Rejsebeskrivelse, tilegnet Dronning Victoria, vil udkomme paa engelsk hos Brockhaus i Leipzig. Værket kommer efter Beregningen til at udgjøre ni Bind, med et Atlas af 120 Kobbertavler.

— I Paris udkommer et nyt Ugeskrift: „Indicateur des mariages de Paris“, som meddeleer en flere Aft stor Fortegnelse over de Ægtefæder, der lige for lige sluttet i bemeldte By. De til mindre Forhold Bante forbaufes ved disse Ægtefæders uhyre Antal.

— Carl XV. har til Universitetsbibliotheket i Helsingfors skænket 3 af ham selv udførte Kort i stort Format over Sverrigs Love, Fernværker og Spidforhold.

— En nylig i London begyndt Tidende: „Macmillans Magazine“, har optaget en Idd af Alfred Tennyson: Seadreams, og skal have betalt Forfatteren 10 Pund Sterling for hver Linie af dette Digt — et ganske anstændigt Honorar, saavidt vides det høieste, som nogenlunde er tilfældet en Forfatter.

— Første Dplag af Arjene Housfayes nye Skrift: Mademoiselle de la Vallière et Madame de Montespan, er blevet udsolgt i tre Uger. Andet Dplag er allerede i Boghandelen.

**Oplosning paa Skafopgave Nr. 16.**

Sort.	Sort.
1. A. 1—E. 1.	1. E. 3—D. 4 (Taarnet tages).
2. E. 2—E. 4.	2. F. 4 tager E. 4 og kommer
3. E. 1—D. 1 (Skaf og mat).	derved til at faae paa E. 3.

Dptost af Kars.

**Oplosning paa Springer-Opgave Nr. 12.**

(Underfens Bignet til Christian Winthers Portrait.)

I Marmor smuldrer mangt et Navn herneuden,  
I „Træsnit“ Dit skal faae for Evigheben.

**Oplosning paa Gaaden i Nr. 40:**

**Rosenborg.**

Dptost af Hugbart i Nutid, p. M., Nr. 69, A-n, Lamena's, Atvine i Naabhuus, Sidar, i Saderstev, v. v. Familie i Rosens, M. i Slagelse, fru Clara G. i Horsens, A. G. J. D. i Polket, Alfred R.

Dptost som Koenitente af T., Brødrene Dho!, Ægteparret Dr., Peer Degn i K. Som Frederiksberg af Th. G. i Hobro.

**Døde.**

John Madenzie, forbritansk General, den ætste Officer i Armeen, 97 Aar, † 18 Juni i Inverness i Skotland.  
Baron Bouvet, afgangt fransk Contreadmiral, 84 Aar, † 15 Juni i Paris.  
Wilhelm Friederich Grev v. Bismarck, württembergsk General-Lieutenant, 77 Aar, † 18 Juni i Constanz.  
Sir Robert John Hardey, forbritansk General, Officer siden 1803, † 18 Juni i London.

**Verdens-Barometret.**

London	6 Juli	3 vEt. Confofs . . . 93 1/2
Paris	—	3 „ Rentes . . . 68-95
Wien	4	5 „ Metalliques . 70
Berlin	—	3 1/2 „ Staats-Gh. 85
Kjøbenhavn	6	4 „ Rgl. Obligat. 97 1/2.

Paa den Gyldendanske Boghandlings Forlag er udkommen:

**Dansk Maanedsskrift.**

Anden Række. Redigeret og udgivet af Dr. M. G. G. Steenstrup. 1860. 1 Bind (Januar—Juni).

Dette Maanedsskrift indeholder populære Meddelelser og Afsandlinger fra de forskellige Videnskaber, navnlig dog saadanne Fremstillinger, som belyse Menneskeheden's Liv og Tilstande i Nutiden, — som Beretninger om nye Opdagelser og Opfindelser eller nye mærkelige lagttagelser paa Naturvidenskabens Omraade, om Reiser, foretagne for at udvide vort Kjendskab til Jordkloden, Skildringer af ubekjendte eller mindre bekjendte Lande og Folk, Oversigter over vigtige Begivenheder i Nutiden, nye Oplysninger om ældre historiske Forhold eller Tilbageblik paa saadanne fra Nutidens Standpunkt. Skildringer af de europæiske Folks indre Udviklingshistorie, Levnetsbeskrivelser af mærkelige Personer, Belysninger af praktiske Spørgsmaal og fædrelandske Forhold, Oversigter over Litteraturens Frembringelser, og udkommer i maanedlige Hefter paa 5 til 6 Ark; naar Gjenstanden fordrer det, udstyrede med Træsnit og Kaart. Prisen er 2 Rdl. 48 Sk. om Halvaaret og til de Udenbyes, der ønske Skriftet med Posten, leveres det uden Forhøielse i Betalingen. Subscriptionen er kun bindende for eet Bind (6 Hefter).



Bekjendtgørelser optages for en Betaling af 4 Sk. Petitlinien eller dens Plads; ikkun den øverste Linie bliver med en større Skrift, alle de øvrige med Petit. Træsnit til Bekjendtgørelserne besørges efter Ønske, mod Beregning af Udlæggene. Bidrag til Bladet saavel som Avertissementer modtages i Gothersgade Nr. 11, hvorimod Anmeldelse om Subskription afleveres i Bogladen i Vimmelskaflet Nr. 32.

Udkommet er:

**Kort over Silkeborg Omegn**

ved J. H. Mansa og C. C. Kløver 36 Sk., oplæbet paa Lærred 52 Sk. G. E. C. Gad.

**Mapper til Illustreret Tidende**

særdeles elegante til 4 Mk. 8 Sk. og 7 Mk. pr. Stk., med indvendige Overfald 2 Mk. mere faaes hos D.L. Clément Universitetsbogbinder, Aabenraa 27 (218). Bestillinger modtages i alle Bøglader samt hos Budene. For udenbyes Bestillere beregnes Emballage med 12 Sk.

Subskription paa

**Illustreret Tidende,**

der med 1ste Juli har begyndt sit fjerde Kvartal, modtages i alle Landets Bøglader og paa samtlige Postcontoirer. Tiltrædende Subskribenter kunne erholde de 3 første Kvartaler indheftede i Omslag. Prisen er 2 Rdl. Kvartalet, inclusive Forsendelsesomkostningerne.



Forf. til „Forsøgsdrøm“ bedes afhente Manuscriptet. „En Vert i Vennekredsen“. Ikke De skulde hedde E. W.? Venlig Hilsen! Til D. R. Kan ikke benyttes.

Udgiven af Forlagsbureauet i Kjøbenhavn.